
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA, QUÍMICA E MATEMÁTICA – FQM 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://ees.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 01/FQM/CTS/ARA/2024 DE 27 DE AGOSTO DE 2024 

 
O CHEFE DA COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA, QUÍMICA E MATEMÁTICA DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2709/2022/GR, de 23 
de dezembro de 2022, 
 

 

R E S O L V E:  
 

 

Art. 1 – HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor 
substituto na área de conhecimento: Física Geral, processo seletivo simplificado 
23080.038190/2024-76, de acordo com o edital Nº 035/2024/DDP de 19 de agosto de 2024: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

Abel Augusto Nanza 710.674.541-36 

Alyson Fernando de Barros 075.871.589-79 

Gustavo Duarte Soroka 848.915.800-20 

Jackson Galvão Barbosa 930.433.500-06 

Julia Medeiros 075.642.909-94 

Letícia Recco Tramontin 099.595.089-00 

Marielli de Souza Schlickmann  032.674.939-00  

Wagner Schlindwein 085.865.749-02 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NOME CPF 

Não houve inscrições 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS NEGROS 

NOME CPF 

Abel Augusto Nanza 710.674.541-36 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

Debora Cardoso Paulo Não encaminhou comprovante 
de pagamento 

*Lista em ordem alfabética. 

  
 
 

Bernardo Walmott Borges 
Chefe da Coordenadoria especial de física, química e matemática  

Portaria nº 2709/2022/GR 


		2024-09-05T16:22:22-0300




